
 

 

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE ATENÇÃO A 

SANIDADE AGROPECUÁRIA, DESENVOLVIMENTO RURAL E 

URBANO SUSTENTÁVEL DA REGIÃO CENTRAL DO ESTADO 

DO PARANÁ – CIDCENTRO 

CNPJ nº 11.881.350/0001-20 

 
 

 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

ATA DE SESSÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2019 

 

Às 13h30min do dia 05 de novembro de 2019, reuniram-se no Departamento de Licitações e Contratos de 

Turvo, a Pregoeira e a Equipe de Apoio para, nos termos na Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002, dar 

prosseguimento ao procedimento licitatório relativo ao Pregão Presencial Nº 03/2019 cujo objeto visa a 

Contratação de empresa especializada para prestação de serviços contábeis, com a indicação de 

profissional habilitado e inscrito no Conselho Regional de Contabilidade. As seguintes empresas 

compareceram para participar desta licitação e tiveram seus representantes credenciados: 

PARTICIPANTE CNPJ REPRESENTANTE CPF 

PATRIK DUARTE 26.322.193/0001-9 Patrik Duarte 076.299.569-67 

CAROLINA CAMPOS BOTTEGA & 

CIA LTDA 
18.783.133/0001-47 João Carlos Freire 052.085.499-30 

 

Em seguida a Pregoeira solicitou que os interessados apresentassem a Declaração de Pleno Atendimento 

aos Requisitos para Habilitação, bem como que entregassem à Equipe de Apoio, os Envelopes Nº 01 

(contendo a Proposta de Preço) e o Nº 02 (contendo os documentos de habilitação), o que foi cumprido por 

todos. Neste momento foi declarada encerrada a fase de credenciamento. Prosseguindo com a sessão e 

tendo aberto o Envelope Nº 01 (contendo a Proposta de Preço da interessada), a Pregoeira franqueou o 

acesso dos presentes às vias impressas das ofertas apresentadas, solicitando que as rubricassem. Após, 

a Pregoeira e a Equipe de Apoio passaram à análise da adequação das propostas em face aos requisitos 

do Edital. As propostas foram consideradas adequadas. A partir disso, então, a Pregoeira convocou as 

classificadas para apresentação dos lances. Todos os lances apresentados foram registrados no histórico 

anexo. Concluída a fase de lances e negociações, foi declarada a seguinte classificação: 

 

LOTE: 1 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - VALOR REFERENCIA R$ 36.600,00 

1º CAROLINA CAMPOS BOTTEGA & CIA 
LTDA 

R$ 23.500,00 VENCEDORA 

2° PATRIK DUARTE R$ 23.900,00 DECLINOU 

 

Prosseguindo com a sessão, veio a Pregoeira a proceder com a abertura dos Envelopes Nº 02 

(contendo os documentos de habilitação) encaminhados pelas empresas participantes do 

certame. Na mesma oportunidade, na medida em que todas as documentações encaminhadas 

pela participante melhor colocada estavam regulares e em conformidade com o Edital, entendeu-

se por bem declará-la HABILITADA. Neste momento, a empresa PATRIK DUARTE deixou clara 

a sua intenção de interpor recurso diante da decisão da Pregoeira, com relação ao Atestado de 

Capacidade Técnica, o qual não atenderia ao solicitado no Edital. Conforme item 10.1 do Edital 

regente, foi concedido o prazo de 03 (três) dias úteis para a apresentação das razões recursais. 

Foi declarado, então, o encerramento da sessão as 14:18min com a lavratura da presente Ata 

que, lida e achada conforme, que vai assinada pela Pregoeira, Equipe de Apoio e participante 

presente até o final da sessão. 

 
 

 

 

JESSICA APARECIDA MACHADO 

Portaria Nº 04/2019 - Pregoeira 



 

 

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE ATENÇÃO A 

SANIDADE AGROPECUÁRIA, DESENVOLVIMENTO RURAL E 

URBANO SUSTENTÁVEL DA REGIÃO CENTRAL DO ESTADO 

DO PARANÁ – CIDCENTRO 

CNPJ nº 11.881.350/0001-20 

 
 

 

 

FRANCIELE PAOLA JECZMIONSKI SILVESTRE 

Portaria Nº 04/2019 – Secretária 

 

 

 

CLEBER NOVAKOSKI 

Portaria Nº 04/2019 – Membro 

 

 

 

 

PATRIK DUARTE  

Patrik Duarte  

 

 

CAROLINA CAMPOS BOTTEGA & CIA LTDA  

João Carlos Freire 

 

 


